
 

 

 

LICEO CLASSICO “F. FREZZI - B. ANGELA” 
Indirizzi: LICEO CLASSICO – LICEO LINGUISTICO – LICEO LINGUISTICO opzione ESABAC 

LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 
Sede Centrale “F. Frezzi” Viale Marconi, 12 – Foligno  centralino Tel. 0742/350588 - 0742/350552 - Fax 0742/351763  

Sede “B. Angela” Tel/Fax 0742/350745 

C.F. 82001560547 
e-mail pgpc09000r@istruzione.it   e-mail cert. pgpc09000r@pec.istruzione.it sito www.liceoclassicofoligno.edu.it 

 
Prot. n.  vedi segnatura  
 

DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO  DI ANIMATORE DIGITALE 
Identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-3541 
CUP: 

C64D22001050006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO all’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. 

n. 91698 del  31 ottobre 2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano 
ammesse a finanziamento  a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, 
Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a 
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-
2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la  scuola 
digitale; 

 
VISTA la nota m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di autorizzazione 

progetto  che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 
 
VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 
 
VISTA la nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 
VISTA  la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma dedicata il 04/11/2022; 
 
VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del M.I.M.  n 24917 del 27/02/2023; 
 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 
 
VISTO  il Programma Annuale deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 49 del 14/02/2023; 

mailto:pgpc09000r@istruzione.it
mailto:pgpc09000r@pec.istruzione.it
http://www.liceoclassicofoligno.edu.it/


 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. (Collegio dei docenti n. 46 del 31/03/2023 e Consiglio di Istituto n. 

62 del 15/05/2023); 
VISTO il Bando prot. n. 6423 del 26/07/2023, per selezione esperto formatore animatori digitali 

PNRR “Didattica Digitale Integrata e formazione alla transizione digitale per il perosnale 
scolastico”:  

 
VISTA  la sola candidatura della Prof.ssa Donati Enrica prot. n.  6500 del 01/08/2023; 
 
VISTO  il verbale delle candidature prot. n. 6529 del 03/08/2023 e la graduatoria prot. n. 6530 del 

03/08/2023 
 
CONSIDERATA l’esigenza di individuare, tra i docenti, attualmente in servizio presso questa 

Istituzione scolastica, un  esperto interno "animatore digitale” per il biennio 2022-2024; 

 

DECRETA 
ART.1 Incarico  

 

Viene affidato alla Prof.ssa Donati incarica, docente di questa Scuola, l’incarico di Animatore 
Digitale 2022-2024.  
Nello specifico il docente esperto in ambito digitale dovrà operare all’interno della scuola per 
promuovere le seguenti attività:  
- attività di programmazione delle attività mediante produzione di un calendario di massima e la 
predisposizione di un registro attività e tutto quant’altro necessario ai fini della rendicontazione 
delle attività e si concluderanno entro il 31 agosto 2024. E' previsto un unico intervento che 
porterà alla formazione di almeno venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e 
personale ATA, articolato anche su più attività che, laddove opportuno, potranno essere 
trasversali alle figure professionali coinvolte;  
- dare evidenza in tutti gli avvisi, atti, registri e documenti in genere riguardanti il progetto in 

oggetto  al logo “FUTURA - LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI”, del codice di progetto e del 

CUP;  

- attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di 

personale scolastico – (almeno 20 docenti) , realizzate con modalità innovative e 

sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni 

metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento 

delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola 

futura";  

 
Art. 2 Orario di servizio 
 
L’incarico affidato, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024. 
 
Art. 3 Compenso 
 
Il compenso per le attività effettuate dall’incaricato sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva 
erogazione dei fondi a cui fa riferimento l’incarico, per un importo totale per il biennio di € 
2000,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico dello Stato. 



 

La liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze, svolte al di fuori del normale orario di 
servizio e strettamente funzionali al raggiungimento dei target e milestone progettuali, che 
saranno desunte da specifico time sheet. 
 
Art. 4 Nomina 
 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
Art. 5 Revoca 
 
Il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi 
organizzativi, tecnico – operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività. 
 
Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web dell’Istituto 
www.liceoclassicofoligno.edu.it  
 
Foligno 16/08/2023 

                                        Il Dirigente Scolastico 
                                          Prof.ssa Rosella Neri 

 

http://www.liceoclassicofoligno.edu.it/

